



Øllets dag

2. september 2023 på Torvet
i Esbjerg



Efter forudgående møder blev det afsluttende møde afholdt den 8. august 2023 kl. 19 på Esbjerg Bryghus, hvor formanden Jakob Sørensen bød velkommen til en vel oplagt forsamling af glade "snakkere". Det var derfor særdeles fornuftigt, at han mødte med en vel tilrettelagt "spiseseddel" og ud fra denne gennemgik slagets gang den 2. september. Der var frit valg af et glas øl fra bryghusets produktion og alt faldt til sidst på plads.

"Alle aftaler er i hus" sagde formanden og beklagede, at af forskellige udefra kommende omstændigheder ville Pub Crawl ikke blive afholdt på Øllets Dag, men blive udskudt til et formentligt senere tidspunkt.

Følgende deltager:

- Fanø Bryghus
- Pjaltborg Bryghus, Ribe
- Kingspot Brewhouse, Horne
- Jacobi Craft Brew, Varde
- Ribe Bryghus
- Esbjerg Bryghus
- Meny, Hjerting
- Beershoppen, Kolding



JACOBI
CRAFT BREW



Vi kan i Esbjerg fejre foreningens 25 års jubilæum med en fin række af lokale bryggerier, samt et par butikker, som vil gøre alt for, at I ikke skal gå tørstige ud af teltet. Medmindre I da lige skal ind til naboen - og vores velvillige sponsor: Dronning Louise, for at smage 25 års jubilæumsbryggen fra "Det lille Bryggeri", som Dronningen har på fad til lejligheden/**Ole Spangsbryg**

Det lille Bryggeri (Årets Bryggeri i 2020 og 2022) hylder Danske Ølentusiaster med jubilæumsøl. Øllen kan på Øllets Dag købes på fad hos Dr. Louise og Esbjerg Bryghus. Brygger, René Hansen fortæller om øllen: En Belgisk Dubbel på 7,2%. Forvent en mørkere øl med belgisk kandissukker, noget alkohol og en sødme, der harmonerer dejligt med humlen. Der er kun 40 liter på fad i Esbjerg, så du skal nok være hurtig.



Der blev rettet henvendelse til Ugeavisen og det kom der et fint indlæg ud af:

Øllets dag

Den 2. september 2023 fejres Øllets Dag traditionen tro sammen med Foreningernes Dag, hvilket normalt betyder et vældigt liv på Torvet, hvor der er smagsprøver af mange ting og naturligvis også det gode øl brygget efter traditioner helt tilbage fra vikingetiden og som dermed har været med til at præge en ændring i danskernes øl-vaner.

I år er der det særlige, at det er nøjagtigt 20 år siden, at Øllets Dag blev indstiftet som den Danske Øldag og af praktiske grunde lagt til den første lørdag i september og Danske Ølentusiaster i Esbjerg har været med fra begyndelsen.

Man kan forvente ca. 60 forskellige øl og dermed også mange forskellige typer, idet rigtig mange bryggerier har meldt deres ankomst. Der vil være noget for enhver smag og nyt at smage, for de danske mikro bryggerier sprudler af ideer og vilje til at prøve nye veje.

Og det er en spændende palet af bryggerier, der deltager – *Pjaltborg Bryghus, Jacobi Craft Brew, Fanø Bryghus, Kingspot, Esbjerg Bryghus, Foghs fra Vejen, Ribe Bryghus og Anarkist*. Det lover en spændende øl dag. Som noget nyt deltager Meny fra Hjerting med butikschefen Stefen Brandt, øl somalier, også med spændende nye øl og Beershoppen fra Kolding. Begge disse butikker har flere hundrede slags øl på lager.

Prisen? Vi holder fast i en tier pr. polet.

På dagen kan man også få et 3 måneders medlemskab for kr. 100 og dermed "prøve" om medlemskabet af Danske Ølentusiaster i Esbjerg var noget at fortsætte med. Så kig forbi den 2. september mellem 10 og 16 og oplev, hvad øllets verden er for en størrelse.

Finn Thor Sørensen – Skoleparken 11, 5. tv. – 6705 Esbjerg Ø – 30503647 - (Mit navn behøver ikke nævnes – en journalist må gerne bruge herværende til at lave sit eget indlæg!)

PS for yderligere information: Formand for Ølentusiasterne i Esbjerg Jakob Sørensen 21160926



Øllet flyder til Øllets Dag

Mette B. Falther
mfa@ugeavisen.dk

SKÅL: Øl er ikke bare øl, selvom det smager lidt sådan efter nummer syv. Og der bliver hele 60 forskellige øl at smage på, når Øllets Dag igen inviterer til en smagsprøve eller et glas. Det sker på Torvet lørdag den 2. september fra klokken 10.00-17.00 i forbindelse med Foreningernes Dag.

I år er det nøjagtigt 20 år siden, at Øllets Dag blev indstiftet som den Danske Øldag, og Danske Ølentusiaster i Esbjerg har været med fra begyndelsen.

I år har mange bryggerier igen har meldt deres ankomst, og der vil blandt andet være fremmøde og smagsprøver fra Pjaltborg Bryghus, Jacobi Craft Brew, Fanø Bryghus, Kingspot, Esbjerg Bryghus, Foghs fra Vejen, Ribe Bryghus og Anarkist.

Som noget nyt deltager Meny fra Hjerting med butikschefen Stefen Brandt, øl somalier, også med spændende nye øl og Beershoppen fra Kolding. Begge butikker har flere hundrede slags øl på lager.

Prisen bliver igen i år en tier per polet. På dagen kan man også få et tre måneders medlemskab for 100 kroner og dermed "prøve", om medlemskabet af Danske Ølentusiaster i Esbjerg er noget at fortsætte med.

Det er nødt til at være på en lørdag. I hvert fald nødt til at være på en fredag. For der bliver masser af øl at slukke tørsten i og smage på til Øllets Dag i Esbjerg den 2. september. Arkivfoto: Michael Svenningsen

Redaktøren af Nyhedsbrevet Ole Spangsberg udsendte i uge 30 en god informativ meddelelse således:

Kl. 10.00-16.00: Teltet er åbent

Kom og smag en masse super-øl, og oplev at stemningen i teltet når uanede højder!

Poletter á 10 kr. købes og bruges som betalingsmiddel. Du kan også købe 11 poletter for 100 kr.

Du kan med fordel medbringe dit eget smageglas og spare 10 kr. Ellers koster et smage-krus med 2 poletter: Kr. 30,-

Medbring dit medlemskort:

Vis dit medlemskort og få 1 polet gratis. Sørg for at finde dit medlemskort frem på mobilen hjemmefra. Du skal bruge dit

medlemsnummer og password/adgangskode.

Vi medbringer dog for en sikkerheds skyld en medlemsliste.

Rabat på medlemskab

Kom endelig forbi med venner og bekendte, så de kan opleve, hvad godt øl er, og hvordan det smager. Og hvis du som medlem indmelder en kammerat, får du 100 kr. i rabat på næste års kontingent. Eller din kammerat kan få 50 kr. rabat direkte ved indmeldelse og betaling på Øllets Dag.

Rabatten gælder kun ved køb af årsmedlemsskab.

Vi ses på lørdag Højt skum fra Formand Jakob Sørensen - Nyhedsbrevsredaktør Ole Spangsberg



Frivillig korpset 2022

VEJRUDSIGTEN LOVEDE GODT FOR ØLLETS DAG:

11:00  18° 14:00  19° 17:00  19°
Og vejret blev som forudsagt af meteorologerne og endda noget varmere.



Teltrejsning og klargøring gik sædvanen tro planmæssigt og var færdig til rette tid og der var også tid til en kop kaffe med rundstykker og andet tilbehør. Og hvordan gik så dagen?



Vi lader redaktøren af Nyhedsbrevet og vores lokale øl paparazzi fotograf Ole Spangsberg berette om glæder og problemer ud fra den kendsgerning, at kan noget gå galt, er det højst sandsynligt, at så også går det galt. *(Næsten Murphys lov)*

"Den eneste statistik jeg kan fortælle om, og som vist ikke er så væsentlig, er, at vi startede med at have 325 poletter og sluttede med at have 283, - så der er et vist "spild" og måske også en fortjeneste - ihvertfald indtil næste år, hvor man jo så kan bruge sine gamle poletter uden at betale. Men det betyder jo også, at vi får færre og færre poletter at gøre godt med. I år var det allerede for få. Vi måtte meget ofte rundt og samle poletter ind fra udstillerne.

Ellers forløb dagen rigtigt fint. Det var mit indtryk, at vi dagen igennem var velbesøgt i det gode vejr. Og stemningen og snakken i teltet var hele tiden på et højt niveau. Der blev smagt og diskuteret og ellers bare snakket.

Hvor er poletterne?

Vi havde dog noget af en udfordring fra starten af. Allerede ved ni-tiden lød spørgsmålet: Hvor er poletterne? De skulle jo have været på Dronning Louise, men det blev oplyst, at Jakob (formanden) - vistnok i tirsdags - havde afleveret dem på Esbjerg Bryghus. Så skulle Lars tage dem med på Torvet om lørdagen. Nu var problemet så bare, at Esbjerg Bryghus ikke dukkede op ved 9-tiden, som alle de andre. Gode råd var dyre. Leif Porsholdt ringede til bryghuset og cyklede derned, men fandt efterhånden ud af, at der ikke var nogen på Bryghuset. Til sidst lykkedes det ham at komme i kontakt med Mikkel, som kunne fortælle, at de først kunne komme 10.15. Det var lidt uheldigt, og Mona måtte hurtigt være kreativ og selv fremstille nogle papirlapper med påskriften "1 polet". Heldigvis var der kun meget få besøgende fra starten af, så det gik alligevel. Jeg tror, at der blev brugt 20-25 papirlapper. Så hverken formanden eller Esbjerg Bryghus var særlig populære der mellem kl. 9 og kl. 10.15. *(det var så dagens første kiks)*



Mona var klar med poletter og glas og det ser ud til at hun fik "hjælp" af nogle "polet-udlevering-assistenten"



Vi var 11 frivillige hjælpere:

Mona, Lars, Svend, Søs, Hans, Ole, Allan, Fritz, Mogens, Aage, Leif P. Altså fortrinsvis bestyrelse og aktivitetsudvalg. Da alle mødte op næsten fra morgenstunden og var til stede hele dagen, gik det fint med at klare opgaverne.

Udstillere:

Mikkel fra Esbjerg Bryghus, Jens Chr. Ørnkov fra Ribe Bryghus, Steffen fra Menu, Knud fra Fanø Bryghus, Leon Kongsted fra Kingspot, Anders, Dorthe og René fra Jacobi, Kenneth og ?? fra Pjaltensborg.

Hvor er Beershoppen?

Beershoppen fra Kolding dukkede ikke op. Et telefonopkald afslørede, at shoppen mente, at de kun havde talt om at komme til Esbjerg. Vi klarede os også uden, så det gjorde ikke så meget. Jeg tror ikke, at nogle af gæsterne savnede flere øl. Der var et meget stort og godt udvalg. *(det var så her det gik galt med dagens 2. kiks)*



Brød fra Guldbageren

Det var lykkedes Søs og Svend at få en brød-sponsor-aftale med Guldbageren. Så de medbragte to store poser med nogle lange flutes. Da jeg så mængden, var min tanke, at her var da rigeligt, - men al brødet blev spist - også ende stykkerne! Så en stor TAK til Guldbageren for brødet. Jeg undrer mig så lidt over, at der ikke var lidt reklamemateriale med. Ikke engang poserne var med logo på. Det synes jeg, at Guldbageren havde fortjent.

Nye medlemmer:

Det var ikke mit indtryk, at der blev tegnet nye medlemsskaber. Jeg hørte kun om én, som var interesseret og som tog en folder med hjem, så han kunne tilmelde sig der. Men Mona har måske mere om det. *(det viser sig, at der faktisk er tegnet 3 nye medlemmer).*



Den kreative proces er kendetegnet ved at man først kender spørgsmålet, når man har svaret

Sluttidspunkt:

Det var fint, at vi sluttede allerede kl. 16. Der var stadigvæk mange gæster i og uden for teltet, og stemningen var høj; men alle drak ud, og da nogle slatter lidt efter kl. 16 blev stillet på bordet i midten, var det farvel efter det. Jeg tror også, at udstillerne var glade for, at vi sluttede en time tidligere. Det havde været en lang dag fra kl. 9 til kl. 16. Og for os frivillige en endnu længere dag. Vi startede kl. 8 og sluttede kl. 17.30, hvor teltet var pakket sammen.

De højere læreanstalter er udsalgssteder, hvor Kundskabens Træ leveres skåret op og bundtet som optændingsbrænde



Alt pilles ned og pakkes og de nedslidte hjælpere kan efter ca. 9 timer nyde en vel fortjent burger.



- Idioter kan undvære deres medmenneskers hjerne
- Stor er den som véd, men større er den som véd hvor han skal spørge
- Vi forvænes med enkle løsninger. Vores regneopgaver i skolen gik altid op



Finn Thor Sørensen